Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа»

(ОГБОУ «Краснояружская СОШ»)

Белгородской области

ПРИКАЗ

от   31 августа  2021г.                                                                   № 460

Об утверждении режима работы

ОГБОУ «Краснояружская СОШ»

 на 2021-2022 учебный год

На основании учебного плана ОГБОУ «Краснояружская СОШ» Белгородской области

и требований СанПиН СП 2.4. 3648-20 и постановлением Федеральной службы по надзору

в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека от 30 июня 2020г. №16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим работы ОГБОУ «Краснояружская СОШ» Белгородской области на

2021-2022 учебный год.

2.Контроль за исполнением  приказа возложить на Ломака Е.С., заместителя директора.

Директор школы                    Сидорова Т.Н.

С ПРИКАЗОМ № 460   от  31 августа  2021 г

«Об утверждении режима работы ОГБОУ «Краснояружская СОШ»

на 2021-2022 учебный год»

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Должность ФИО Подпись Дата  ознакомления
Заместитель директора Ломака Е.С.  31.08.2021

УТВЕРЖДЕНО

приказ № 460 от  31 августа 2021г

Режим работы

областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Краснояружская  средняя

общеобразовательная школа»

Белгородской области

на 2021 - 2022 учебный год

1. Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа» Белгородской области

осуществляет обучение в режиме пятидневной учебной недели для обучающихся  1-11

классов.

2. Начало учебных занятий:

1-4; 7-11 классы - 8.20

5-6 классы – 8.10

3. Продолжительность уроков:

1 класс 2-11 класс

35 минут (1-я и 2-я учебная четверть)

40 минут (3-я и 4-я учебная четверть)

40 минут

4. Особенности режима:

4.1. С целью профилактики утомления, нарушения осанки и зрения обучающихся на

каждом уроке проводится физкультминутка и гимнастика для глаз (СП 2.4. 3648-20);

4.2. С целью увеличения двигательной активности в режим дня перед началом первого

урока включена зарядка, в середине дня – динамическая пауза для 1-4 классов (СП 2.4. 3648-

20).

4.3. Образовательная недельная нагрузка равномерно распределена в течение учебной

недели, при этом объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня составляет (СП

2.4. 3648-20):

- для обучающихся 1-х классов не более 4 уроков и 1 день в неделю - не более 5 уроков за

счет урока физической культуры;

- для обучающихся 2 - 4-х классов - не более 5 уроков;

- для обучающихся 5 - 6-х классов - не более 6 уроков;

- для обучающихся 7 - 11-х классов - не более 7 уроков.

4.4. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением «ступенчатого» режима

обучения в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый,

в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 45 минут

каждый (СП 2.4. 3648-20).

4.5. Работа осуществляется работа по специально разработанному расписанию (графику)

уроков, перемен, составленному с целью минимизации контактов обучающихся (в том

числе сокращения их количества во время проведения термометрии, приема пищи в

столовой).(п 3.2. СП 3.1/2.4.3598-20)

5. Режим дня ОГБОУ «Краснояружская СОШ» Белгородской области по уровням

образования и классам в рабочие дни (понедельник-пятница). В пятницу самоподготовка не

предусмотрена, т.к. нет домашнего задания.

5.1. Режим работы начального общего образования 1 четверть 2021-2022 учебный год.

1 класс  4А/4Б

(4 урока)

4А/4Б

(5 уроков)

 2А/2Б/3А/3Б/3В/

 (4 урока)

2А/2Б/3А/3Б/3В/

(5 уроков)
8.20-

8.55
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок

8.55-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена

9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак

9.30-

10.05
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок

10.05-

10.15
перемена 10.10-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 9.50-

10.10
перемена 9.50-

10.10
перемена

10.10-

10.30
завтрак 10.10-

10.30
завтрак

10.15-

10.55
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.30-

11.10
3 урок

10.30-

11.10
3 урок

11.00-

11.40

ДинПауза 11.00-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена

11.40-

12.15

Неаудиторная

занятость/Внеур

очная

деятельность

11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок

12.30-

12.50
обед 12.10-

12.30
обед 12.10-

12.30
обед 12.00-

12.10

перемена 12.00-

12.10

перемена

12.50-

15.30

Неаудиторная

занятость/Внеур

очная

деятельность

12.30-

13.10

Неаудиторная

занятость/Внеур

очная

деятельность

12.30-

13.10
5 урок 12.10-

13.10

Динамическая

пауза

12.10-

12.50
5 урок

15.30-

15.50
Полдник 13.10-

13.50

Динамическая

пауза

13.10-

13.50

Динамическая

пауза

13.10-

13.30
обед 13.10-

13.30
обед

15.50-

17.00

Внеурочная

деятельность

13.50-

14.50

Самоподготовка 13.50-

14.50

Самоподготовк

а

13.30-

14.30

Неаудиторная

занятость/Вн

еурочная

деятельность

13.30-

14.30

Динамическая

пауза

 14.50-

15.10
Полдник 14.50-

15.10
Полдник 14.30-

15.30

Самоподготов

ка

14.30-

15.30

Самоподготов

ка

  15.10-

16.00

Внеурочная

деятельность

15.10-

16.00

Внеурочная

деятельность

15.30-

15.50
Полдник 15.30-

15.50
Полдник

5.2.   Режим работы начального общего образования 2 четверть 2021-2022 учебный год.

1 класс  4А/4Б

(4 урока)

4А/4Б

(5 уроков)

 2А/2Б/3А/3Б/3В/

 (4 урока)

2А/2Б/3А/3Б/3В/

(5 уроков)
8.20-

8.55
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок

8.55-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена

9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак

9.30-

10.05
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок

10.05-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 9.50-

10.10
перемена 9.50-

10.10
перемена

10.10-

10.30
завтрак 10.10-

10.30
завтрак

10.20-

10.55
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.30-

11.10
3 урок

10.30-

11.10
3 урок

10.55-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена

11.20-

11.55
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок

11.55-

12.30

Динамическая

пауза

12.10-

12.30
обед 12.10-

12.30
обед 12.00-

12.10

перемена 12.00-

12.10

перемена

12.10-

12.30
обед 12.30-

13.10

Неаудиторная

занятость/Внеу

рочная

деятельность

12.30-

13.10
5 урок 12.10-

13.10

Динамическая

пауза

12.10-

12.50
5 урок

12.30-

14.50

Неаудиторная

занятость/Внеур

очная

деятельность

13.10-

13.50

Динамическая

пауза

13.10-

13.50

Динамическая

пауза

13.10-

13.30
обед 13.10-

13.30
обед

15.30-

15.50
Полдник 13.50-

14.50

Самоподготовк

а

13.50-

14.50

Самоподготовк

а

13.30-

14.30

Неаудиторная

занятость/Вн

еурочная

деятельность

13.30-

14.30

Динамическая

пауза

15.50-

17.00

Внеурочная

деятельность

14.50-

15.10
Полдник 14.50-

15.10
Полдник 14.30-

15.30

Самоподготов

ка

14.30-

15.30

Самоподготов

ка

  15.10-

16.00
Внеурочная

деятельность

15.10-

16.00
Внеурочная

деятельность

15.30-

15.50
Полдник 15.30-

15.50
Полдник

5.3.   Режим работы начального общего образования 3-4 четверть 2021-2022 учебный год.

1 класс 1 класс  4А/4Б

(4 урока)

4А/4Б

(5 уроков)

 2А/2Б/3А/3Б/3В/

 (4 урока)

2А/2Б/3А/3Б/3В/

(5 уроков)
8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок  8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок

9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена

9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак 9.10-

9.30
завтрак

9.30-

10.10
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.30-

10.10
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок

10.10-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 10.10-

10.20
перемена 9.50-

10.10
перемена 9.50-

10.10
перемена

10.10-

10.30
завтрак 10.10-

10.30
завтрак

10.20-

11.00
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.20-

11.00
3 урок 10.30-

11.10
3 урок

10.30-

11.10
3 урок

11.00-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.00-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена 11.10-

11.20
перемена

11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок 11.20-

12.00
4 урок

12.10-

12.30
обед 11.55-

12.10
перемена 12.10-

12.30
обед 12.10-

12.30
обед 12.00-

12.10

перемена 12.00-

12.10

перемена

12.30-

13.30

Динамич

еская

пауза

12.10-

12.30
обед 12.30-

13.10

Неаудит

орная

занятос

ть/Внеур

очная

12.30-

13.10
5 урок 12.10-

13.10

Динамич

еская

пауза

12.10-

12.50
5 урок

деятельн

ость

13.30-

15.30

Неаудит

орная

занятос

ть/Внеур

очная

деятельн

ость

12.30-

13.10
5 урок 13.10-

13.50

Динамич

еская

пауза

13.10-

13.50

Динамиче

ская пауза

13.10-

13.30
обед 13.10-

13.30
обед

15.30-

15.50
Полдник 13.10-

14.10

Динамиче

ская пауза

13.50-

14.50

Самопод

готовка

13.50-

14.50

Самоподг

отовка

13.30-

14.30

Неаудит

орная

занятос

ть/Внеур

очная

деятельн

ость

13.30-

14.30

Динамиче

ская пауза

15.50-

17.00
Внеурочн

ая

деятельн

ость

14.10-

15.30
Неаудитор

ная

занятость

/Внеурочна

я

деятельно

сть

14.50-

15.10
Полдник 14.50-

15.10
Полдник 14.30-

15.30

Самопод

готовка

14.30-

15.30

Самоподго

товка

15.30-

15.50
Полдник 15.10-

16.00
Внеурочн

ая

деятельн

ость

15.10-

16.00
Внеурочна

я

деятельно

сть

15.30-

15.50
Полдник 15.30-

15.50
Полдник

 15.30-

17.00
Внеурочна

я

деятельно

сть

5.4.   Режим работы основного общего образования 2021-2022 учебный год.

5 класс (5 уроков) 5-6 классы (6

уроков)

5
к
л
а
с
с
(
5
у
р
о
к
о
в
)

8 классы

(6 уроков)

8 классы

(7 уроков)

 7/9 классы

(6 уроков)

7/9классы

(7 уроков)

8.10-

8.50
1 урок 8.10-

8.50
1 урок 8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок 8.20-

9.00
1 урок

8.50-

9.10
завтрак 8.50-

9.10
завтра

к

9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена 9.00-

9.10
перемена

9.10-9.50 2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок 9.10-

9.50
2 урок

9.50-

10.10
перемена 9.50-

10.10
переме

на

9.50-

10.10
завтрак 9.50-

10.10
завтрак 9.50-

10.10
перемена 9.50-

10.10
перемена

10.10-

10.50
3 урок 10.10-

10.50
3 урок 10.10-

10.50
3 урок 10.10-

10.50
3 урок 10.10-

10.50
3 урок 10.10-

10.50
3 урок

10.50-

11.10
перемена 10.50-

11.10
переме

на

10.50-

11.10
перемена 10.50-

11.10
перемена 10.50-

11.10
завтрак 10.50-

11.10
завтрак

11.10-

11.50
4 урок 11.10-

11.50
4 урок 11.10-

11.50
4 урок 11.10-

11.50
4 урок 11.10-

11.50
4 урок 11.10-

11.50
4 урок

11.50-

12.10
перемена 11.50-

12.10
переме

на

11.50-

12.10
перемена 11.50-

12.10
перемена 11.50-

12.10
перемена 11.50-

12.10
перемена

12.10-

12.50
5 урок 12.10-

12.50
5 урок 12.10-

12.50
5 урок 12.10-

12.50
5 урок 12.10-

12.50
5 урок 12.10-

12.50
5 урок

12.50-

13.10
обед 12.50-

13.10
обед 12.50-

13.10
обед 12.50-

13.10
обед 12.50-

13.10
перемена 12.50-

13.10
перемена

13.10-

13.50

 13.10-

13.50

6 урок 13.10-

13.50
6 урок 13.10-

13.50
6 урок 13.10-

13.50
6 урок 13.10-

13.50
6 урок

14.00-

15.00

Неаудиторн

ая

занятость/В

н еурочная

деятельност

ь

14.00-

15.00

Самопо

дготов

ка

14.00-

15.00

Самоподготовк

а

13.50-

14.10

перемена 13.50-

14.10

обед 13.50-

14.10

обед

15.10-

15.30
Полдник 15.10-

15.30
Полдни

к

15.10-

15.30
Полдник  14.10-

14.50

7 урок 14.10-

14.50

Неаудитор

ная

занятость

/Внеурочна

я

деятельно

сть

14.10-

14.50

7 урок

15.30-

17.00

Неаудиторна

я

занятость/В

н еурочная

деятельност

ь

15.30-

17.00

Неауди

торная

занято

сть/Вн

еурочн

ая

деятел

ьность

15.30-

17.00

Неаудиторная

занятость/Внеу

рочная

деятельность

15.10-

15.30
Полдник  15.10-

15.30
Полдник  15.10-

15.30
Полдник

      15.30-

16.30

Самоподго

товка

  15.30-

17.00

Неаудиторн

ая

занятость/В

неурочная

деятельност

ь

5.5.   Режим работы среднего общего образования 2021-2022 учебный год.

10-11 классы

(6 уроков)

10-11 классы

(7 уроков)

8.20-9.00 1 урок 8.20-9.00 1 урок

9.00-9.10 перемена 9.00-9.10 перемена

9.10-9.50 2 урок 9.10-9.50 2 урок

9.50-10.10 перемена 9.50-10.10 перемена

10.10-10.50 3 урок 10.10-10.50 3 урок

10.50-11.10 завтрак 10.50-11.10 завтрак

11.10-11.50 4 урок 11.10-11.50 4 урок

11.50-12.10 перемена 11.50-12.10 перемена

12.10-12.50 5 урок 12.10-12.50 5 урок

12.50-13.10 перемена 12.50-13.10 перемена

13.10-13.50 6 урок 13.10-13.50 6 урок

13.50-14.10 обед 13.50-14.10 обед

14.10-14.50 Самоподготовка (10 класс)

Внеурочная деятельность

14.10-14.50 7 урок

15.10-15.30 полдник  15.10-15.30 полдник

15.30-17.00 Неаудиторная занятость/Внеурочная

деятельность
15.30-16.10 Самоподготовка (10 класс)

Внеурочная деятельность

  16.10-17.00 Неаудиторная занятость/Внеурочная

деятельность

6. Режим дня ОГБОУ «Краснояружская СОШ» Белгородской области по уровням образования и классам в выходной день (суббота).

Класс Время  Вид деятельности

1-4 класс 9.00-15.00  Внеурочная

деятельность/неаудиторная занятость

5-9 класс 9.00-15.00 Внеурочная

деятельность/неаудиторная занятость

10-11 класс 9.00-15.00 Внеурочная

деятельность/неаудиторная занятость